
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VALLE STURA 
SCUOLA DELL'INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA 1° GRADO 

Piazza 75 Martiri, 3  -  16010 MASONE (GE) 

Tel. 010 926018 - Fax 010 926664 

E-mail:  geic81400g@istruzione.it 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 VISTO il D.P.R. 275/99 concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni scolastiche; 

 VISTO il Regolamento di contabilità D.I.129/2018; 

 VISTO il D.L.gs. 50/2016 - Nuovo Codice degli Appalti; 

 VISTO il D.L.gs. 56/2017 – Disposizioni integrative e correttiva al D.L.gs. 50/2016; 

 VISTO il regolamento interno di contabilità approvato con delibera n°25 del 27.02.2019; 

 VISTO la nota ministeriale prot.n.7144 del 25.03.2021 di assegnazione e contestuale erogazione 

delle risorse finanziarie finalizzate all’acquisto di defibrillatori semiautomatici (DAE) et similia; 

 ACCERTATA la necessità di effettuare un corso di “Rianimazione cardiopolmonare” al fine di 

autorizzare l’uso del defibrillatore semiautomatico (DAE);  

 ACCERTATO che nell’Istituto non esistono professionalità per soddisfare tale obiettivo; 

 VISTI i vari preventivi pervenuti via email e quello presentato dall’Associazione della Croce Rossa 

Italiana – Comitato di Masone; 

 VISTA la disponibilità finanziaria nella scheda A1-1 – Funzionamento generale e decoro scuola; 

 STABILITO che il RUP è il Dirigente Scolastico, dott. Ottonello Ivana; 

 

DETERMINA 

 

di procedere all’affidamento diretto in economia dell’incarico all’Associazione della Croce Rossa Italiana 

– Comitato di Masone per lo svolgimento del corso di “Rianimazione cardiopolmonare” al fine di 

autorizzare l’uso del defibrillatore semiautomatico (DAE), destinato a n. 17 discenti per complessive ore 4 

nel giorno 14 maggio 2022, per un compenso orario pari a €.30,00 ogni discente, ovvero il compenso 

omnicomprensivo determinato in euro 510,00 IVA esente, da imputarsi all’A1-1 – Funzionamento generale 

– 3.2.10 “Servizi inerenti alla salute e sicurezza sul lavoro”. 

 

Di disporre che il pagamento venga effettuato a presentazione ricevuta fiscale. 

 

 

CIG: Z07348A208  

 

Masone, 06.05.2022 

Prot.n. 1210/VI.02 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Ivana Ottonello 
Documento firmato digitalmente 


		2022-05-17T12:33:23+0200




